
 

 

Uchwała Nr 7418/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmian do projektów: uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024 oraz uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 Uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 

w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. W projekcie „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024” § 5. ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) wzmacnianie rozwoju III sektora w Województwie Wielkopolskim poprzez 

wzmocnienie jakości działań i dostępu do wsparcia dla podmiotów pożytku 

publicznego w Województwie Wielkopolskim oraz ich promocja”. 

 

2. Postanawia się przyjąć do projektu „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028” następujące zmiany: 

1) w § 2. dodaje się pkt 14-17 w brzmieniu: 

„14) działalności wspierającej proces zrównoważonej transformacji  

w Województwie Wielkopolskim, 

15) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 
16) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, 
17) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami.”; 
 



 

 

2) w § 5. dodaje się pkt 13-16 w brzmieniu: 

„13)  organizacji kongresu/forum organizacji pozarządowych w regionie celem 

wymiany doświadczeń, 

14) wymiany doświadczeń z innymi radami działalności pożytku publicznego  

w szczególności poprzez współpracę w Konwencie Wojewódzkich Rad 

Działalności Pożytku Publicznego, 

15) wzmocnienia udziału przedstawicieli/-ek organizacji pozarządowych  
z Wielkopolski w gremiach krajowych i międzynarodowych celem promocji 
Wielkopolski i realizacji działań na rzecz regionu, 

16) wymiany doświadczeń wśród gremiów doradczych i konsultacyjnych  
w regionie”; 

3) w § 6. dodaje się ust. 9-14 w brzmieniu: 

„9. Promocja i wspieranie działań związanych z procesem zrównoważonej 
transformacji oraz ochroną dziedzictwa przyrodniczego w Województwie 
Wielkopolskim. 

10. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  
i współpracy między społeczeństwami: 
1) wspieranie działań umacniających integrację europejską, zwłaszcza na 

poziomie lokalnym, 
2) zwiększanie świadomości i wiedzy obywateli nt. Unii Europejskiej  

i miejsca Polski we wspólnocie europejskiej, szczególnie w szkołach. 
11. Doradztwo obywatelskie. 

1) wspieranie inicjatyw mających za zadanie upowszechnianie doradztwa 
obywatelskiego, 

2) wspieranie organizacji pozarządowych prowadzących poradnictwo 
obywatelskie dla osób w trudnej sytuacji materialnej lub osób  
z niepełnosprawnościami. 

12. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego. 

13. Działalność na rzecz integracji cudzoziemców. 
14. Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.”. 
 

 

3. Szczegółowe zestawienia wszystkich propozycji zgłoszonych podczas konsultacji 

społecznych projektów stanowią załączniki do niniejszej Uchwały: 

1) „Konsultacje projektu „Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024” (załącznik nr 1), 

2) „Konsultacje projektu „Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028” (załącznik nr 2). 

 
 



 

 

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Organizacyjnego i Kadr Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7418/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmian do projektów: uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024 oraz uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028.  

 

Przyjęcie niniejszej Uchwały stanowi odpowiedź na konsultacje społeczne projektów: „uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” oraz „uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028”, których termin oraz zasady 
przeprowadzenia zostały określone w Uchwale Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. oraz Uchwale Nr 7034/2023 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 3 sierpnia 2023 roku. 

W ramach konsultacji projektu „uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”: 

1) otrzymano pisemną opinię Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
wraz z proponowanymi zmianami, 

2) wpłynęły uwagi od jednej organizacji pozarządowej. 

Natomiast w odpowiedzi na konsultacje projektu „uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2024 – 2028”: 

1) otrzymano pisemną opinię Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
wraz z proponowanymi zmianami, 

2) wpłynęły uwagi od trzech organizacji pozarządowych. 

Szczegółowe zestawienie wszystkich propozycji zgłoszonych podczas konsultacji społecznych wyżej 
wymienionych projektów wraz z opinią wyrażoną przez Departamenty i Biura Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu stanowią załączniki do niniejszej Uchwały. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uznaje propozycje wskazane w § 1 niniejszej Uchwały. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Konsultacje projektu „Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”: 

 

Lp 

 

Zgłaszający 

 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

1.  Wielkopolska 

Rada Działalności 

Pożytku 

Publicznego (dalej 

„WRDPP”) 

§ 2 

 

Proponuje się podać kwotę nie niższą 

niż w 2023 r., powiększoną o wskaźnik 

inflacji 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 2023 

roku planował przeznaczyć na realizację „Programu 

współpracy…” kwotę nie niższa niż 23 000 000 zł,  

w tym w ramach umów jednorocznych kwotę nie 

niższą niż 13 000 000 zł. Na realizację Programu 

współpracy planowana jest w 2024 r. kwota nie 

niższa niż 28 000 000 zł, w tym w ramach umów 

jednorocznych wydatkowana będzie kwota nie 

niższa niż 25 000 000 zł. Zdecydowano więc  

o znacznym zwiększeniu nakładów  

w wymiarze przekraczającym wskaźnik inflacji. 

2.  Stowarzyszenie 

Centrum 

Promocji 

i Rozwoju 

Inicjatyw 

Obywatelskich 

PISOP 

 

WRDPP 

§ 5 ust. 3 pkt 7 

zmiana brzmienia pkt 

Wzmacnianie rozwoju III sektora  

w Województwie Wielkopolskim 

poprzez wzmocnienie jakości działań  

i dostępu do wsparcia dla podmiotów 

pożytku publicznego w Województwie 

Wielkopolskim oraz ich promocja 

Departament Organizacyjny i Kadr Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

(dalej „UMWW”) opiniuje pozytywnie 

zaproponowaną zmianę. 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 

 

Zgłaszający 

 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

3.  Stowarzyszenie 

Centrum 

Promocji 

I Rozwoju 

Inicjatyw 

Obywatelskich 

PISOP 

 

WRDPP 

§ 5 ust. 3 pkt 16 

dopisanie pkt 

Popularyzowanie działań społecznie 

odpowiedzialnych realizowanych przez 

przedsiębiorstwa 

Departament Gospodarki UMWW negatywnie 

opiniuje zaproponowaną zmianę. Zagadnienie 

odpowiedzialności biznesu CSR znajduje się 

bowiem w centrum zainteresowania wiodących 

podmiotów gospodarczych regionu, których 

kondycja finansowa oraz potencjał kapitału 

ludzkiego pozwala na wdrażanie idei CSR w życie. 

4.  WRDPP § 13 pkt 2 

uzupełnienie treści pkt  

„i Wielkopolskiej Radzie Działalności 

Pożytku Publicznego” po słowach „(…) 

przedkłada je Sejmikowi Województwa 

Wielkopolskiego (…)”. 

Departament Organizacyjny i Kadr UMWW 

negatywnie opiniuje zaproponowaną zmianę. 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego ma obowiązek przedłożyć 

Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego  

w terminie do 31 maja każdego roku oraz 

opublikować do wiadomości publicznej w BIP 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 

rok poprzedni. Dokonanie powyższych czynności 

jest wypełnieniem ustawowego obowiązku.  

O ile obecna konstrukcja § 13 pkt. 2 „Programu 

współpracy...” zawiera skonkretyzowaną 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 

 

Zgłaszający 

 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

informację w sprawie realizacji obowiązku 

wynikającego z art. 5a ust. 3 ustawy, tj. 

dookreślenie podmiotów uczestniczących w 

tworzeniu sprawozdania, określenie miejsca i czasu 

publikacji sprawozdania, o tyle dodanie w 

„Programie współpracy…. obowiązku 

przedkładania sprawozdania innym podmiotom niż 

organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego jest ingerencją w ten przepis, co jest 

niezgodne z zasadami legislacji i stanowi 

wykroczenie poza zakres ustawowego 

upoważnienia. 

Pomimo nieuwzględnienia proponowanych zmian  

w treści „Programu współpracy…” Departament 

Organizacyjny i Kadr może przesyłać publikowane 

sprawozdania WRDPP. 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Konsultacje projektu „Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028”: 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

1.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
 
Wielkopolska Rada 
Działalności Pożytku 
Publicznego (dalej 
„WRDPP”) 

§ 2 
dopisanie pkt 

działalności z zakresu ochrony środowiska  
i promowania postaw ekologicznych 

Departament Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego (dalej 
„UMWW”)opiniuje negatywnie zaproponowaną zmianę. W opinii 
Departamentu nie zachodzi konieczność rozszerzania przedmiotowego 
„Programu współpracy…” o wskazane kwestie. Wszystkie zadania 
realizowane do tej pory przez Departament, z udziałem organizacji 
pozarządowych, odbywały się w ramach jednorocznych programów 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w których każdego roku 
uwzględniany jest obszar współpracy związany z ekologią i ochroną 
zwierząt oraz ochroną dziedzictwa przyrodniczego. 

2.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
 
WRDPP 

§ 2 
dopisanie pkt 

działalności wspierającej proces sprawiedliwej 
transformacji Wielkopolski Wschodniej 
 
propozycja Departamentu Gospodarki: 
działalności wspierającej proces zrównoważonej 
transformacji w Województwie Wielkopolskim 

Departament Gospodarki UMWW proponuje, aby nie ograniczać się 
jedynie w kwestii działań na rzecz transformacji energetycznej do 
Wielkopolski Wschodniej (Transformacja energetyczna będzie 
obejmować obszar całego województwa, wymagając tym samym 
rozpowszechniania informacji i zaangażowania środowisk obywatelskich 
w całej Wielkopolsce. Obszar Wielkopolski Wschodniej objęty jest już 
dedykowanym wsparciem dla środowisk obywatelskich np. w ramach 
projektu „Życie po węglu” Proponowana treść: „działalności 
wspierającej proces zrównoważonej transformacji w Województwie 
Wielkopolskim” 

3.  Wielkopolski Kongres 
Kobiet 
Stowarzyszenie 
Kongres Kobiet 
 
WRDPP 

§ 2 
dopisanie pkt 

 działalności na rzecz równych praw kobiet  
i mężczyzn 

 edukacji, oświaty i wychowania 

 upowszechniania i ochrony wolności  
i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  
a także działań wspomagających rozwój 
demokracji; 

Po zebraniu opinii od Departamentów UMWW oraz Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej Departament Organizacyjny i Kadr opiniuje 
pozytywnie zaproponowane zmiany w zakresie dopisania do §2 pkt 
dotyczących: „działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 
upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji oraz 
działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

 działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami; 

i współpracy między społeczeństwami. Jednocześnie Departament 
Edukacji i Nauki opiniuje negatywnie zaproponowane zmiany w zakresie 
dopisania do §2 pkt dotyczącego: „edukacji, oświaty i wychowania”, ze 
względu na to, że proponowany obszar współpracy znajduje się już  
w rocznym „Programie współpracy…”  

4.  WRDPP § 5 pkt) 13 
dopisanie pkt 

wzmocnienia działań mających na celu społeczną 
odpowiedzialność biznesu w regionie 

Departament Gospodarki UMWW opiniuje negatywnie proponowaną 
zmianę. Zagadnienie społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) 
znajduje się już w centrum zainteresowania wiodących podmiotów 
gospodarczych regionu, których kondycja finansowa oraz potencjał 
kapitału ludzkiego pozwala na wdrażanie idei CSR w życie. 

5.  WRDPP § 5 pkt) 14 
dopisanie pkt 

organizacji kongresu/forum organizacji 
pozarządowych w regionie celem wymiany 
doświadczeń 

Departament Organizacyjny i Kadr UWW pozytywnie opiniuje 
proponowaną zmianę. 

6.  WRDPP § 5 pkt) 15 
dopisanie pkt 

wymiany doświadczeń z innymi radami działalności 
pożytku publicznego w szczególności poprzez 
współpracę w Konwencie Wojewódzkich Rad 
Działalności Pożytku Publicznego 

Departament Organizacyjny i Kadr UWW pozytywnie opiniuje 
proponowaną zmianę. 

7.  WRDPP § 5 pkt) 16 
dopisanie pkt 

włączenia organizacji pozarządowych do współpracy 
przy realizacji wydarzeń i obchodów ważnych rocznic 
dla samorządu województwa wielkopolskiego 

Gabinet Marszałka oraz Biuro Komunikacji Zewnętrznej i Promocji 
UMWW negatywnie opiniują proponowaną zmianę wskazując, że na 
bieżąco przeprowadza konsultacje z organizacjami pozarządowymi 
podczas organizacji obchodów ważnych rocznic dla samorządu 
województwa wielkopolskiego stosownie do tematyki wydarzenia. 
Tematy te są zgłaszane każdego roku do „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego” osobno na poszczególne lata. Sposób współpracy 
określany jest corocznie w zależności od planowanych działań. 
W opinii Gabinetu Marszałka oraz Biura Komunikacji Zewnętrznej  
i Promocji UMWW stosowany dotychczas model jest najbardziej 
właściwy. 
 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

8.  WRDPP § 5 pkt) 17 
dopisanie pkt 

wzmocnienia udziału przedstawicieli/-ek organizacji 
pozarządowych z Wielkopolski w gremiach 
krajowych  
i międzynarodowych celem promocji Wielkopolski  
i realizacji działań na rzecz regionu, 

Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli 
pozytywnie opiniuje proponowaną zmianę. 

9.  WRDPP § 5 pkt) 18 
dopisanie pkt 

wymiany doświadczeń wśród gremiów doradczych  
i konsultacyjnych w regionie 

Departament Organizacyjny i Kadr UWW pozytywnie opiniuje 
proponowaną zmianę. 

10.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
i 
WRDPP 

§ 6 
dopisanie ust. 

9. Ekologia. 
1) promowanie i wspieranie inicjatyw o charakterze 
ekologicznym,  
2) wspieranie działań edukacyjnych promujących 
zachowania pro-ekologiczne, 
 

Po zebraniu opinii od Departamentów UMWW Departament 
Organizacyjny i Kadr opiniuje negatywnie zaproponowaną zmianę. 
Wszystkie realizowane do tej pory przez Departamenty, zadania  
z udziałem organizacji pozarządowych odbywały się w ramach 
jednorocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, w których każdego roku uwzględniany jest obszar 
współpracy związany  
z ekologią i ochroną zwierząt oraz ochroną dziedzictwa przyrodniczego. 
Ponadto zadania służące walce z globalnym ociepleniem  
i zmianami klimatycznymi będą wykonywane w ramach projektu LIFE 
After Coal Pl - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040. 

11.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
i 
WRDPP 
 
(w zakresie ust. 10 
pkt 1-3) 
 
Stowarzyszenie 
Komitet Obrony 
Demokracji – Oddział 
Wielkopolski 
(w zakresie ust. 10) 

§ 6 
dopisanie ust 

10. Działanie na rzecz ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.  
1) Wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz ochrony 
środowiska, ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. 
2) Upowszechnianie wiedzy nt. ochrony środowiska, 
transformacji energetycznej i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego na poziomie 
lokalnym. 
3) Wspieranie działań na rzecz transformacji 
energetycznej w województwie wielkopolskim. 

12.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 

§ 6 
dopisanie ust. 
 

11. Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski 
Wschodniej 
1) promowanie i wspieranie działań związanych  
z procesem sprawiedliwej transformacji Wielkopolski 
Wschodniej 

Departament Gospodarki UMWW opiniuje negatywnie zaproponowaną 
zmianę. W ocenie Departamentu działania na rzecz promowania 
transformacji gospodarczej/ ochrony przyrody powinna być 
prowadzone w całym województwie, bez wskazania konkretnych 
obszarów. Proponowana treść: „Promocja i wspieranie działań 
związanych  



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

2) wspieranie kampanii informacyjnych nt. Procesu 
sprawiedliwej transformacji 
 
propozycja Departamentu Gospodarki: 
promocja i wspieranie działań związanych  
z procesem zrównoważonej transformacji oraz 
ochroną dziedzictwa przyrodniczego  
w Województwie Wielkopolskim. 

z procesem zrównoważonej transformacji oraz ochroną dziedzictwa 
przyrodniczego w Województwie Wielkopolskim.” 

13.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
i  
WRDPP 
(w zakresie ust. 12 
pkt 1-3) 
 
Stowarzyszenie 
Komitet Obrony 
Demokracji – Oddział 
Wielkopolski 
(w zakresie ust. 12) 

§ 6 
dopisanie ust. 

12. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw 
człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 
działań wspomagających rozwój demokracji. 
1) Promocja zachowań i działań mających na celu 
wzmacnianie świadomości mieszkańców nt. 
przynależnych im praw człowieka i swobód 
obywatelskich. 
2) Edukacja w zakresie wolności i praw człowieka 
oraz swobód obywatelskich 
3) Włączanie mieszkańców województwa 
wielkopolskiego w działanie partycypacyjne poprzez 
organizację i informowanie o konsultacjach 
społecznych. 

Departament Edukacji i Nauki UMWW opiniuje negatywnie 
zaproponowaną zmianę. W opinii Departamentu działania prowadzone 
w obszarze edukacji są realizowane w ramach jednorocznego 
„Programu współpracy…” 
 

14.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
i  
WRDPP 
 
(w zakresie ust. 13 
pkt 1-2) 
 
Stowarzyszenie 
Komitet Obrony 
Demokracji – Oddział 

§ 6 
dopisanie ust 

13. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami. 
1) Wspieranie działań umacniających integrację 
europejską, zwłaszcza na poziomie lokalnym. 
2) Zwiększanie świadomości i wiedzy obywateli nt. 
Unii Europejskiej i miejsca Polski we wspólnocie 
europejskiej, szczególnie w szkołach 

Biuro Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje 
zaproponowaną zmianę. 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

Wielkopolski  
( w zakresie ust. 13) 

15.  Fundacja Instytut 
Zielonej Przyszłości 
i 
WRDPP 

§ 6 
dopisanie ust. 

14. Doradztwo obywatelskie. 
1) Wspieranie inicjatyw mających za zadanie 
upowszechnianie doradztwa obywatelskiego. 
2) Wspieranie organizacji pozarządowych 
prowadzących poradnictwo obywatelskie dla osób  
w trudnej sytuacji materialnej lub osób  
z niepełnosprawnościami 

Departament Organizacyjny i Kadr UWW pozytywnie opiniuje 
proponowaną zmianę. 

16.  Stowarzyszenie 
Komitet Obrony 
Demokracji – Oddział 
Wielkopolski 
i 
WRDPP 

§ 6 
dopisanie ust 

• działalność na rzecz mniejszości narodowych 
i etnicznych oraz języka regionalnego; 

• działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 
• działalność na rzecz równych praw kobiet  

i mężczyzn 
• edukacja, oświata i wychowanie; 
• działalność na rzecz dzieci  

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci  
i młodzieży 

 

Po zebraniu opinii od Departamentów UMWW i Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej Departament Organizacyjny i Kadr opiniuje 
pozytywnie zaproponowane zmiany w zakresie dopisania w § 6 ust. 
priorytetowych zadań dotyczących: „działalności na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, działalności na rzecz 
integracji cudzoziemców, działalności na rzecz równych praw kobiet  
i mężczyzn. Jednocześnie Departament opiniuje negatywnie 
zaproponowane w zakresie dopisania w § 6 ust. dotyczących: „edukacji, 
oświaty i wychowania, działalności na rzecz dzieci i młodzieży w tym 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Działania z wyżej wymienionych 
priorytetów są już ujęte w rocznym „Programie współpracy…”.  

17.  WRDPP § 10 pkt 4) lit. k 
zmiana brzmienia  

wpływ na realizację Strategii Województwa 
Wielkopolskiego i innych dokumentów 
strategicznych samorządu województwa 
wielkopolskiego, 

Departament Organizacyjny i Kadr UMWW opiniuje negatywnie 
proponowaną zmianę. Modyfikacja brzmienia §10 pkt 4 lit. k mogłaby 
niekorzystnie wpłynąć na sposób oceny ofert składanych w ramach 
otwartych konkursów. Z uwagi na różnorodność realizowanych 
naborów wprowadzenie zapisów zawężających kryteria oceny nie jest 
zasadne. Jednocześnie należy stwierdzić, że ujęte sformułowanie: „inne 
kryteria wskazane w ogłoszeniu konkursowym” dopuszcza ocenę oferty 
pod względem wpływu na realizację dokumentów strategicznych 
właściwych dla danego konkursu, jak również dopuszcza stosowanie 
innych kryteriów ujętych każdorazowo w danym ogłoszeniu 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 7418/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 listopada 2023 roku 
 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

konkursowym. Tym samym nie zachodzą przesłanki do zmiany 
otwartego katalogu kryteriów określonego w § 10.  

18.  WRDPP § 13 pkt 2) proponuje się dodać „i Wielkopolskiej Radzie 
Działalności Pożytku Publicznego” po słowach „(…) 
przedkłada je Sejmikowi Województwa 
Wielkopolskiego (…)” 

Departament Organizacyjny i Kadr UMWW negatywnie opiniuje 
zaproponowaną zmianę. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego ma obowiązek przedłożyć 
Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego w terminie do 31 maja 
każdego roku oraz opublikować do wiadomości publicznej w BIP 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy za rok poprzedni. Dokonanie powyższych 
czynności jest wypełnieniem ustawowego obowiązku. O ile obecna 
konstrukcja § 13 pkt 2 „Wieloletniego programu...” zawiera 
skonkretyzowaną informację  
w sprawie realizacji obowiązku wynikającego z art. 5a ust. 3 ustawy, tj. 
dookreślenie podmiotów uczestniczących w tworzeniu sprawozdania, 
określenie miejsca i czasu publikacji sprawozdania, o tyle dodanie  
w „Wieloletnim programie…” obowiązku przedkładania sprawozdania 
innym podmiotom niż organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego jest ingerencją w ten przepis, co jest niezgodne z 
zasadami legislacji i stanowi wykroczenie poza zakres ustawowego 
upoważnienia. 

Pomimo nieuwzględnienia proponowanych zmian w treści 
„Wieloletniego programu…” Departament Organizacyjny i Kadr może 
przesyłać publikowane sprawozdania WRDPP. 

 

 


